
1 

 

  

Zápis 
 

z 4.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 20.2.2023 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Přítomno bylo všech 5 zastupitelů, zastupitelstvo je tudíž 

usnášeníschopné. 

Jednání bylo zahájeno v 18 hod.  

Nejprve proběhla kontrola usnesení z 3. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla splněna. 

 

 

K bodu 1. – Návrh pořadu jednání 

Zastupitelé schválili  program pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Jana Schweinera. 

 

K bodu 2. – Úprava rozpočtu ÚR10, ÚR11, ÚR1/2023 

Účetní seznámila přítomné s jednotlivými úpravami a dopodrobna je vysvětlila 

 

K bodu 3. – Návrh rozpočtu MČ na rok 2023 a rozpočtového výhledu na roky 2024-2028 

Účetní seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na letošní rok a s rozpočtovým výhledem na roky 

2024-2028. 

 Připomínky:--------------- 

                                                       

Návrh usnesení č. 1/4 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

A) s c h v a l u j e  

   

1.  rozpočet MČ Praha–Královice na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (položkový rozpis)   

     v tomto objemu: 

  

     Hlavní činnost 

     příjmy ……………………….. 4 137 800,00  Kč 

     financování……………………1 003 200,00  Kč 

     výdaje ………….…………….. 5 141 000,00  Kč 

Schodek rozpočtu bude kryt zapojením zůstatku finančních prostředků z minulých let. 

 
     Zdaňovaná činnost 

     výnosy …………..…………………………………....  648 500,00  Kč 

     náklady …………..…………………………….…….  318 200,00  Kč 
 

     předpokládaný  hosp. výsledek před zdaněním …… 407 800 Kč 

     předpokládaný  hosp. výsledek po zdanění  ……….. 330 300  Kč 

 

 

 

 

2.  rozpočtový výhled hlavní činnosti na roky 2024-2028 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v těchto 

     objemech: 



2 

 

 

     Hlavní činnost 

 

     rok 2024 příjmy ….................. 4 295 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 4 295 000,00  Kč 

 

 

     rok 2025 příjmy …………….. 4 469 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 4 469 000,00  Kč 

 

 

 

- 2 - 

      

     rok 2026 příjmy …………….. 4 660 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 4 660 000,00  Kč 

 

     rok 2027 příjmy …………….. 4 870 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 4 870 000,00  Kč 

 

 

     rok 2028 příjmy …………….. 5 101 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 5 101 000,00  Kč 

 

 

 

B) s t a n o v u j e 

 

1. závazné ukazatele rozpočtu MČ Praha-Královice na rok 2023 

• příjmy rozpočtu MČ Praha - Královice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v členění na 

položky dle druhového (Pol.) a odvětvového třídění (OdPa)  rozpočtové skladby 

• výdaje rozpočtu MČ Praha Královice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v členění na 

paragrafy dle odvětvového třídění (OdPa) rozpočtové skladby 

• dotace, příspěvky a finanční dary nejsou v rozpočtu MČ Praha Královice na rok 2023 

zahrnuty 

2. kompetenci starosty MČ Praha-Královice k provádění rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

a) bez finančního limitu v případech rozpočtového zapojení vlastních příjmů a účelově 

přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů včetně jejich zapojení do výdajů 

b) bez finančního limitu v případech, při kterých nedochází ke změně závazných ukazatelů 

c) v případech, kdy dochází ke změně závazných ukazatelů rozpočtu do výše 500 tis. Kč 

pro jednotlivý případ za podmínky, že změny nevyvolávají další nároky na finanční 

prostředky MČ Praha Královice 

d) v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu MČ Praha- 

Královice, výdaj na odvrácení možných škod, v případě havárií nebo stavu nouze.  

 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Královice si vyhrazuje právo na informaci o každém takto provedeném 

rozpočtovém opatření na nejbližším zasedání zastupitelstva MČ Praha – Královice konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou. 

 

 

 



3 

 

                                                   

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 
 

K bodu 4. – Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s firmou CETINa.s. 

v zastoupení ZLÍNPROJEKT a.s.  

Starosta seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou. 

  

Připomínky: ------------------- 

 
 

Návrh usnesení č. 2/4 

Zastupitelstvo městské části Praha–Královice 

I. s ch v a l u j e 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s.  v zastoupení 

ZLÍNPROJEKT a.s. na pozemcích 105/1, 106/10, 107/1 v k.ú. Královice 

 
II. u k l á d á 

starostovi podpis této smlouvy 
 
 

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 5. – Návrh na poskytnutí a stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Starosta seznámil zastupitele s nařízením vlády č.415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

č.318/2017 Sb., 

Připomínky: --- 
 

 

Návrh usnesení č. 3/4  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

I. s ch v a l u j e 

úpravu odměn neuvolněným členům zastupitelstva MČ s termínem od 1.3.2023 dle přílohy 

k tomuto usnesení, která je stanovena dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb., platnost od 16.12.2022, 

účinnost od 1.ledna 2023  

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 6.- Revokace Usnesení č.2/21 ze dne17.9.2018 - vnitřní předpis o stravném  

Tajemnice seznámila přítomné s výší stravného od 1.1.2023. 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 4/4  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

  I.  r e v o k u j e 

    



4 

 

usnesení č.5/21 ze dne 17.9.2018 – Vnitřní předpis o stravném  

       

       

II.   s c h v a l u j e   

 nový text Vnitřního předpisu o stravném platný od 1.3.2023 

 

 

III. u k l á d á 

      starostovi podpis Vnitřního předpisu o stravném 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 7.- Vyvěšení vlajky TIBET 

Starosta seznámil přítomné s výše uvedenou akcí, která probíhá v ČR každoročně. 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 5/4  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice  

 

I. b e r e  n a v ě d o m í 

            dopis spolku Lungta ze dne 12.1.2023 

 

II. s c h  v a l u j e  

            vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3.2023 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 8. Odsvěření pozemků 

Starosta seznámil přítomné s dopisem MHMP 2333589/2022 ze dne 20.12.2022. Ten se týká 

odsvěření pozemků parc.č.105/5, 105/4, 106/9, 109/6 a 106/10. 

Připomínky: --- 

 Návrh usnesení č. 6/4  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice  

I. be r e   n a   v ě d o m í 

žádost MHMP Odboru ochrany prostředí ze dne 20.12. 2022 o odsvěření pozemků 105/5, 

105/4, 106/9, 109/6 a 106/10 pro zajištění jednotné správy a údržby a sjednocení vlastnictví 

stavby a pozemku v souladu s geometrickým plánem pro kolaudaci celkové revitalizace 

rybníka V Mydlinkách 

 

II.  s o u h l a s í 

            s odsvěřením pozemků 105/5, 105/4, 106/9, 109/6, 106/10 v k.ú. Královice 

      

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 9. – Vyhlášení grantů na rok 2023 

Místostarosta Jelínek seznámil přítomné zastupitele s vypsáním grantového programu pro letošní 

rok. 

Připomínky: --- 

 Návrh usnesení č. 7/4  



5 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice  

  

I. s o u h l a s í 

s vyhlášením grantových programů na rok 2023 na podporu v oblasti společenských aktivit 

 

 
II. u k l á d á 

     místostarostovi vypsání grantových programů do max.celkové výše 100 000,-Kč  
                            

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 10. Metodika spolupodílu investorů do území 

Starosta vysvětlil zastupitelům danou problematiku a podrobně je seznámil s Metodikou spoluúčasti 

investorů na rozvoji  území hl.m.Prahy. 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 8/4  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice  

I. Bere na vědomí 

Metodiku spolupodílu investorů do území  zpracovanou MHMP, která nahradí pravidla 

finančních kompenzací investorů vůči MČ Praha Královice odsouhlasené zastupitelstvem 

v minulosti 

 

II. s o u h l a s í 

s pravidly a metodikou výpočtu spolupodílu investorů do území vytvořenou MHMP pro 

spolupráci s investory v regionu MČ Praha Královice a bude zohledňovat její novelizace 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 11. Neodkladné záležitosti, různé 

 

1. Zastupitel Schweiner informoval o instalaci dopravního max. zatížení mostu přes Rokytku. 

2. Starosta informoval o školských obvodech. S MČ Praha bylo dohodnuto, že děti z naší MČ 

budou chodit i nadále do ZŠ Vachkova (U obory) v Praze 22. 

3. Starosta informoval o jednání Svazu městských částí. 

4. Tajemnice  informovala o objednání stolního kalendáře pro letošní rok. Zastupitelé 

nejpozději do 14 dní dodají fotografii do kalendáře. Po schválení p. starostou tajemnice 

kalendáře objedná. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20 hodin. 

 

Starosta – Ing. Jiří Rathouský …………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Jan Schweiner…………………………………………………..  

 

Zapisovatelka –Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 

 



6 

 

 


